C. XII. q. Qui eccliesiam Dei vastat, & cordem insequebitur, sacrilegio p. dicatur.

Item Plus Papa, epist. 2. Italio.

Ileut s) qui eccliesiam Dei vastat, & eius p. donaria expoliat & invadit, fit sacrilegus, si ei facrilegus judicatur, & iusta. q. Non ergo gravatum est forniciatio, quam sacrilegium. Et sequit p. peccatum, quod in Deum committunt, quando in hominem s) si gravius est sacrilegium agere, forniciatio.

C. XIII. q. Quā pars feriatur, quā ordine dedicata praevia vexareventur.

Item Urbanus in epist. ad omnes Episcopos, cap. 2.

AT tendendum est omnibus, ne praevia subiectio vexentur. Quod si quis fecerit, pol debet omnioniam (que erga sacrilegos iure promovet) c) p. tua dannetur in infamia, & carceri traducatur, causa deportationis uratur g.

a Polyc. l. 7. tit. 1. Ivp. p. 3. c. 120. b d. impone. c d. al. prebalauntur. e Ivp. p. 3. c. 119. f Pgh. l. 3. tit. 1. c. 30. Burch. l. 3. c. 29. Ivp. p. 6. c. 43. g. & p. 3. l. Cap. 1. Moguntino sub Arnaldo. c. 11. g. al. ferunt.

ferradit, nec promissionem script: sed beneficium ecclesiæ in manu advocati refutavit. At postquam convaluit, mox tè monachum negavit fieri. Quapropter quæ & beati Benedicti regula, & præceptu Patris & prædecessoris nostri sancti Gregorii Papa canonica institutio, interdicti monachum ante unius anni probacionem effici, judicamus, & auctoritate Apollonica præcipimus, ut præfatus Presbyter beneficia & claustraria recipiat, habet, & quiete retineat.

C. Beneficiis. In ventu exemplaribus, & apud Iovem quod sive caput hoc copiosus habet, legitur, beneficium: sed & glorijs non est mutatione.

C. II. q Uxor post præceptum continentis du-

ila dimittit non debet.

Item Augustinus ad Bonifacium comitem, epistola 70.

N Ostrum, nos refles sumus, quod omnes actus publicos, quibus occupatus eras, relinquere cupiebas, & te in omnium sanctum conferre, atque in ea vita vivere, in qua serui Dei monachii vivunt. Cum ergo te effe in hoc proprio gauderemus, navigasti, uxoremque duxisti. Si conjugem non habes, dicerem tibi, quod & Tubanus diximus, ut sanctitate continet vivere: sed ut etiam hanc vitam non exhortari, impedimento conjungit, sine cuius confessione continenter tibi non literivere, quis & si tu poss illa tua verba Tubunensem ducere non diebas, illa tamen nihil eorum scens innocentib; & simpliciter nupfit.

C. Confessionis officiis capitulo ex verbis B. Augustini epist. 70, sed in epistola redactis. In autem integrè refert.

Ex isto certe conceptu monachum fieri, & ore pronunciavit, se esse in omnium sanctum conferre, non tam per poena coactus & effusus, quod corde concupis, & ore pronunciavit. Autem illa Alexander festa confirmatum B. Gregorii, & beati Benedicti, probanda summa subdedit, sed non: ignora vero triennium concedatur.

C. III. q Ante probationem trienniū nullus in monasterio suscipiatur.

Unde ex decreto Bonifacii.

S I b quis incognitus monasterium ingredi voluerit, ante triennium monachi habitus ei non praefertur. Est in ita tres annos, aut servus, aut liberius & colonus & queratur à Domino suo, redatur ei cum omnibus qua attulit, sicut tamen accepta di impunitus. Si autem intra triennium non fuerit requiritus, postea quia non porrectus nisi sit tam longe, quod inventari non posse. Sed 3 tantum est, quez in monasterium adducereit. Dominus servi accipiat.

C. Capo hoc etiam ex Pamphilia citatur ex Bonifacio. A Burchardo autem & Iovone, & in plurimi ventu exemplaribus Graeci tributum concilii Toleto. Sed in milio enim, qui impedit, aut manu scripta habentur, inventorum est, cedentem fuit sancti capitularibus, & apud Iulianum antecessorem novella n. cap. 11.

C. II. q Libentus] Si emendationem est ex aliquo manuscripto, & extensio indicata, quam libet etiam etiam aucto gloria. Amalgemus liber.

C. III. q Sed tantum] Hac addita sunt ex locis indicatis.

ille licet utique retrosum abire, quia ex quo semel & Abbatii subiecti ab sede eius permisso nihil agere potest.

QVÆSTIO IV.

S I autem sine licentia Abbatii de monasterio discesseritis, queratur, utrum sua sim ei reddenda, an non. Sed præfessiones, & res ecclesiæ traditas quilibet modo alienare nec Abbatii, nec aliis licet.

C. I. q Honore priuatu, qui de jure ecclesiæ aliquid alienare præsumpsit.

Unde Symmachus Papa [præfessiones a, quas unusquisque, &c.] & et rerum in fundo Romanis, c. 6.

Q Vicunus b Episcoporum, Presbyterorum, Diaconorum oblitio Dei, & decretu hujs immenor i in constitutum præfessionis committens, pradium & ecclesiæ, magnum vel exiguum, vel quidquam de jure ecclesiæ alienare tentaverit, & donator, & alienator, & venditor honoris sui amissione mulctetur.

I. q Immemor] In concilio sp. sequitur, cuius Romanæ civitatis facientes volumus religiosis rebus devinciri. Nam, ut supera 12. q. 2. non tecum, dictum est, in ea fundo Romanæ tantum ecclesiæ legem Symmachus præscriptum.

2. q Pradium] Hoc loco omnis verbis sexti capituli, eorum: loco referantur haec extitulus ejusdem concilii: omnisq; cagia hoc ex verbis illius fundi sua modo collectis aptavit.

C. II. q PALEA.

Item Gregorius Anthonius Subdiacone, lib. 11. epist. 21.

R Atio nulla permittit, ut propriis cuiusquam usibus applicetur, quod pro communis utilitate datum esse cognoscitur.

C. III. q Qui revocandum putas, quad ecclesiæ contulisti, sacrilegiis crimen inveni.